
www.HUNUNPA.cz : Chrpa modrá

1

Je to středně vysoký, někdy až vysoký plevelný druh, jednoletý ozimý, zřídka dvouletý, tence vlnatý,
později olysalý.

Čeleď
Hvězdnicovité

Popis
Je to středně vysoký, někdy až vysoký plevelný druh, jednoletý
ozimý, zřídka dvouletý, tence vlnatý, později olysalý. Jeho
jednoduchý nebo větvený kůlový kořen s bohatými postranními
kořeny proniká až do podorničí vrstvy půdy. Přímá hranatá
lodyha, dosahující výšky až 90 cm, se podle podmínek stanoviště
více či méně větví v závislosti na hustotě porostu. Střídavé listy
jsou v přízemní růžici kopinaté, nedělené až lyrovitě
peřenosečné, zúžené v řapík, na obvodu s charakteristickými
tmavými tečkami (ukončení postranních žilek). Přisedlé,
naspodu úzce klínovité lodyžní listy jsou v dolní části značně
proměnlivé, podlouhle kopinaté, někdy též hrálovité až
střelovité, s rozmanitými přechody.

Stanoviště
Obilné pole, rumiště, staré komposty, podél cest.

Rozšíření
Celkově takřka v celé Evropě.


